
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referat dialogmøde mellem Ældreudvalget og Seniorrådet 29-08-2022 

 
Deltagere: 
Ældreudvalget 
Seniorrådet 
Direktør Lauge Rud-Clemmensen 
Sundheds- og omsorgschef Malene Herbsleb 
Sektionsleder Steffen Laugesen 
 
Afbud: 
Jens Skovgaard, Seniorrådet 
 
Ulla Vester referent 
 
Referat fra mødet 
Formand Jonas Sivertsen bød velkommen. Ældreudvalget har inviteret Seniorrådet til 
dialogmøde med status efter byrådets budgetseminar, hvor rammer og indhold af budget 
2023 blev drøftet.  
 
Ældreudvalget har fremsendt 4 råderumsforslag til byrådet. Ældreudvalget fastslår, at de 
råderumsforslag, der er fremsendt til byrådet, er forslag som udvalget ikke anbefaler. Det 
er en bunden opgave for alle fagudvalg at fremsende råderumsforslag til byrådet.  
 
Det er nu op til byrådet at vurdere, hvilke råderumsforslag der evt. skal gennemføres. 
 
Status efter budgetseminar er, at der på kommunens budget netto skal findes ca. 90 mio. 
kr. i besparelser. Samtidig er det i spil at tilføje 10 mio. kr. til  ældreområdet. 
 
I indeværende år er der et underskud. Der skal arbejdes med korrigerende handlinger for 
at indhente underskuddet. 
 
 Budget 2022 

Forventet budgettilførsel 33,7 mio. kr.  
Forventet besparelse ældreområdet 12,0 mio. kr.   
Forventet besparelse sundhed, 2,0 mio. kr.  
Forventet besparelse Staben (delvis) 0,3 mio. kr.  
Der skal fortages korrigerende handlinger i år for at udmønte besparelserne.  
 

 Seniorrådet kommentarer: 
Svært at der igen skal spares på ældreområdet efter den store besparelse i sidste 
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Side 2 

byrådsperiode. 
Svært at se sammenhæng i den manglende arbejdskraft og besparelser – der mangler 
arbejdskraft og der skal evt. afskediges personale? 
 

 Malene Herbsleb 
Byrådet eftergiver det merforbrug, der var pr. 31. maj 2022. Samtidig er det 
forventningen, at Sundhed og Omsorg skal overholde budgettet resten af året. En del 
af besparelsen vil først få effekt fra 2023.  
 
Arbejdet med at få flere på fuld tid fortsætter. Alle stillinger slås nu op som 
fuldtidsstillinger, hvilket betyder en kulturændring for både medarbejdere og også for 
sektionerne. Samtidig er der fokus på at nedbringe vikarforbruget. Der er tillid til, at 
det vil lykkes.  
 
Seniorrådets kommentarer: 
 Vigtigt med langsigtede løsninger. Ellers bliver udvidelser afløst af besparelser på 

samme områder.  
Ældreudvalget: Det er udvalgets bedste vurdering, at budget 2023 vil holde, men 
ikke alt kan forudses på nuværende tidspunkt 

 Bekymring for besparelsernes konsekvenser for rekruttering og fastholdelse.  
 Vigtigt at der fortsat er fokus på at ansætte medarbejderne på fuld tid, f.eks. 

kunne man appellere til personalet om i perioder at arbejde på fuld tid, for at 
undgå brug af eksterne vikarer 

 Opmærksomhed på at ændre kvalitetsstandarder så de er i tråd med 
serviceniveauet.  

 Vigtigt at Seniorrådet er klædt godt på til at kunne forklare konsekvenser af det ny 
budget, når det er vedtaget 

 Forslag om at undersøge om brug af arbejdsbeskrivelser vil kunne give noget både 
økonomisk og et bedre arbejdsmiljø? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


